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Valberedningens förslag till beslut Scensveriges årsmöte 2026-05-18. 

 
Ändring av antalet styrelseledamöter i styrelsen 
 
Scensverige har idag en styrelse bestående av 11 styrelseledamöter utöver ordförande 
och vice ordförande, d v s 13 ledamöter totalt i styrelsen. 
 
Enligt Scensveriges nuvarande stadgar: 
Scensveriges löpande ärenden handhas av styrelsen. Denna väljs vid årsmötet 
vartannat år samt består av Scensveriges ordförande, vice ordförande och elva övriga 
ledamöter. 
 
Av styrelsens ledamöter skall minst två representera Svensk Scenkonst och minst två 
representera Teaterförbundet för scen och film samt en representant vardera för 
Danscentrum och Teatercentrum. Styrelsens sammansättning ska spegla branschens 
mångfald. 
 
Styrelsen sammanträder på kallelse av ordföranden och är beslutsmässig när minst sju 
ledamöter är närvarande. 
 
Det är en stor styrelse vilket medför utmaningar för valberedningen och styrelsearbetet: 
 

• Det är svårt att hitta ledamöter och fylla poster  
• Risken är att poster förblir vakanta 
• Styrelsearbetet riskerar att bli byråkratiskt: det är svårt att sammankalla en stor 

styrelse och bland annat hitta tider för möten  
• Styrelsen behöver vara snabbfotad och beslutsmässig för att möta framtida 

utmaningar 
 
Scensverige har både engagerade medlemmar och en väldigt engagerad stor styrelse 
idag. Erfarenhet visar dock att de mest effektiva styrelserna är de med mellan 5-8 
ledamöter, vilket främjar engagemang och ansvar.  
 
Vid årsmötet 2027 kommer flera av de nuvarande ledamöters två-årsmandat i styrelsen 
gå ut och nya ledamöter ska utses. Till detta årsmöte skulle det vara gynnsamt för 
Scensverige att ha en mindre styrelse.  
 
 
 



Valberedningen Scensverige 2026-04-27 

Ändringen innebär följande sammansättning av styrelsen 
1 ordförande representerar Svensk Scenkonst 
1 vice ordförande representerar Scen&Film 
 
Ledamotsplatser (7 st) 
1 ledamotsplats representerar Svensk Scenkonst 
1 ledamotsplats representerar Scen&Film  
1 ledamotsplats representerar Teatercentrum 
1 ledamotsplats representerar Danscentrum 
3 ledamotsplatser representerar övriga medlemmar 
 
Ordförande skall som regel representera Svensk Scenkonst och Vice ordförande 
Fackförbundet Scen & Film. Undantag från denna ordning kan förekomma utan krav på 
extra årsmöte och/eller stadgeändring, de båda parterna skall dock vara representerade 
i styrelsens presidium.  
 
Valberedningens förslag till beslut vid årsmötet den 18 maj 2026: 
 
Att fatta beslut om att förändra sammansättningen av antalet ledamöter till 7 ledamöter 
utöver ordförande och vice ordförande, d v s totalt 9 ledamöter i styrelsen 
 
Att fatta samma beslut på det extra årsmötet hösten 2026 
 
Att stadgeändringen gäller fr o m valet till styrelse vid årsmötet år 2027 
 
 
Valberedningen 
Pontus Plænge 
Therese Hörnqvist 
Maria Hägglund 
 


